Secūndus ut cūm cōperit,
Orbēmq; terror prēserit;
Succūrrat hęc humillima
Susceptōria dignitas.

Deo Patri sit glōria,
Ejusque soli Filio,
Cum Spīritu Parāclito,
In sempiterna sæcula.

Respondet Chorus. Amen.

Supplicatio. Oremus Redemptōrem mundi Dōminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatiōne rogāmus; ut nos grātiā advēntus sui propitiis justificāre dignētur. *ñ.* Præsta æternæ omnipotens Deus.

Dicat Præbyter. Kyrie eléison. *ñ.* Christe eléison. Kyrie eléison.

Notandum est, quòd post Supplicatiōnem debent dici isti Kyrie eléison, ut suprā dictum est.

Capitula. Audivimus, Christe; constēmur, et crēdimus, quòd de sinu Patris egrēdiens, vénéris, ut carnis nostræ vestibulo cingereris; liberatūrus, scilicet susceptæ incarnatiōnis mystērio, quod perierat naturæ vitiātæ contāgio. Fac nos, prænuntiāta advēntus tui gāudia, promptissima surrectiōnis devotiōne excipere: ut, quia tu è loco patrio secretōque progrēdiens salvatūrus hōmines, humanitūs prope-rasti ad públicum; nos è loco criminis exeuntes, munditiōres cōcūctum divinitatis tuæ prospectēmus excūsum: ut extēma vitæ nostræ, nullus discriminis conculcatiōne involvens; sic prōvoces terrōre justitiæ, ut solitā justifices pietate.

Pater noster, qui es in cœlis. *ñ.* Amen. Sanctificētur nomen tuum. *ñ.* Amen. Advēniat regnum tuum. *ñ.* Amen. Fiat volūntas tua, sicut in cœlo, et in terra. *ñ.* Amen. Panem nostrum quotidianum da nobis hodiē. *ñ.* Quia Deus es. Et dimitte nobis debita nostra, sicut, et nos dimittimus debitoribus nostris. *ñ.* Amen. Et ne nos inducas in tentatiōnem. *ñ.* Sed libera nos à malo.

Dicat Præbyter.

Liberati à malo, confirmati semper in bono tibi servire mereāmur Deo, ac Dōmino nostro. Pone, Dōmine, finem peccatis nostris: da gāudium tribulatis: præbe redemptiōnem captivis: sanitatem infirmis: requiēmque defūctis. Concēde pacem et securitatem in omnibus diēbus nostris: frange audāciam inimicōrum nostrōrum: exaudi, Deus, oratiōnem servōrum tuōrum omnium fidélium christianōrum in hoc die, et in omni tēpore. Per Dōminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spīritus Sancti Deus per omnia semper sæcula sæculōrum. *ñ.* Amen.

Dicat Præbyter. Humiliatē vos ad benedictiōnem. Dōminus sit semper vobiscum. *ñ.* Et cum spīritu tuo.

Notandum est, quòd quotiescūmq; vénérit Liberati

A à malo, debet dici, sicut hīc dictum est suprā, usque ubi dicit: *Benedictio.*

Dicat Præbyter.

Benedictio. Christus Dōminus, qui ad redemptiōnem nostram venit, non mutatiōne loci, sed veritate hōminis assumpti; clarificādos nos attollat in glóriam regni. *ñ.* Amen. Atque idem ad redimēdum vēniens, redēptos nos à malis omnibus servet. *ñ.* Amen. Et quoniam ipse humiliatūs iniquitatem nostram abstulit; ipse gloriōsus beatitudinis nobis præmia donet. *ñ.* Amen. Per misericōrdiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et vivit, et omnia regit in sæcula sæculōrum. *ñ.* Amen.

Dicat Præbyter. Dōminus sit semper vobiscum. *ñ.* Et cum.

B *Et nota, quòd in fine omnium Benedictiōnum debet dici modo suprā dicto.*

Lauda. Qui sedes super chérubim appāre. *P.* Veni, et salva nos, Dōmine. Alleluia. *ñ.* Qui regis Israël, intēde: qui deducis, velut ovem, Joseph. *P.* Veni, et salva. *ñ.* Glōria, et honor Patri, et Filio, et Spīritui Sancto in sæcula sæculōrum. Amen.

P. Veni, et salva nos.

3 Ora io. Deus, Dei Filius, cujus in ætēnum pērmanet nomen; quique unum te esse innotēscens Deum ac Dōminum, per susceptæ incarnatiōnis mystērium venisti in regem, ut redimeres sæculum: da nobis, ita servēre hujus mystērio pietatis, ut per hęc evadāmus musepulam deceptōris: ut, qui Advēntus tui gāudia diffūso ore præcīnimus, salvatos nos, cum ad iudicium vénéris, te iudice, gratulēmur. *ñ.* Amen. Per misericōrdiam.

In nōmine Dōmini nostri Jesu Christi perficiāmus cum pace. *ñ.* Deo grātiās.

Sequens Commemoriatio debet dici in fine omnium Vesperum per totum annum.

Lauda. Vespere, et manē, et meridie. *P.* Te laudāmus, Dōmine.

Oratio. Domine, Deus omnipotens, qui vespere, et manē, et meridie unum diem vocari iussisti; et, ut sol agnosceret occāsum suum, imperasti; aperi, quæsumus, tēnebras cōrdium nostrōrum, ut, te radiante, cognoscāmus te Deum verum et lumen ætēnum. *ñ.* Amen.

Per misericōrdiam tuam.

Dicat Præbyter. In nōmine Dōmini nostri Jesu Christi perficiāmus cum pace. *ñ.* Deo grātiās.

Notandum, quòd in fine omnium Horarum semper debet dici. In nōmine Dōmini, ut hīc suprā.

Ad Matutinum.

Hymnus.

Ætēne rerum Cōnditor,
Noctem diēnque qui regis,
Et tēporum das tēpora,
Ut illeves fastidium.

Præco diēi jam sonat
Noctis profūndæ pērvigil:
Nocturna lux viantibus,
A nocte uocem sēgregans.

Hoc excitatus lucifer
Solvit polum caligine;
Hoc omnis errorum chorus
Viam nocendi deserit.

Hoc nauta vires colligit
Pontique mitescunt freta:
Hoc ipsa petra Ecclesiae
Canente, culpam diluit.

Surgamus, ergo strenue,
Gallus jacentes excitat,
Et somnolentos increpat,
Gallus negantes arguit.

Gallo canente spes redit,
Aegris salus refunditur.
Mucro latronis conditur,
Lapsis fides revertitur.

Jesu labentes respice,
Et nos videndo corrige:
Si respicis, lapsi stabunt,
Fletusque culpa solvitur.

Tu lux, refulge sensibus,
Mentisque somnum discute:
Te nostra vox primum sonet,
Et ore psallamus tibi.

Gloria Patri ingenito,
Gloria Unigenito,
Una cum Sancto Spiritu,
In sempiterna saecula.

ñ. Amen.

Oratio. Aeternum te auctorem, et Conditorem re-
rumque omnium Dominum omnis lingua constitetur,
et credit: tu enim in principio omnia fecisti: tu
ipsa petra Ecclesiae, in qua culpas nostras deslentes
diluitus: tu enim in principio labentes respice, et
videndo nos corrige; ut nostra vox tibi semper in-
sonet in atriis tuis, et resolvere mereamur tibi.
Propter clementiam tuam petimus, ineffabilis Deus,
ut super nos vigilet custodia tua semper angelica:
et venientes ad lucem cum exultatione a tuo lumine
in aeternum numquam discedamus: et electis tuis in
aeterna gaudia perfrui mereamur. ñ. Amen